
 

COMUNE DI ACATE 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 
 

ORDINANZA  N. 35 del 04.10.2022 
 
OGGETTO: Chiusura temporanea del Cimitero di Acate per lavori di manutenzione dal 05.10.2022 al 
14.10.2022. 

        IL SINDACO 
 
Considerato che sono stati programmati lavori di manutenzione straordinaria dell’area di accesso del 
cimitero e che i suddetti lavori edili avranno inizio dal 05.10.2022 al 14.10.2022; 
 
Verificato che l’esecuzione delle suddette opere edili potrebbero causare pericolo alle persone estranee 
ai lavori ed intralcio allo svolgimento degli stessi; 
 
Ravvisata pertanto la necessità, durante l’esecuzione dei lavori e per motivi di sicurezza, di interdire 
l’accesso all’ingresso dell’area cimiteriale a tutte le persone non autorizzate;  
 
Rilevato dover disporre la chiusura al pubblico del viale di ingresso e del cancello principale del 
Cimitero comunale nei giorni dal 05 al 14 ottobre 2022; 
 
Precisato che è consentita la sola presenza del personale addetto ai lavori;  
 
Visti: 
 il D.lgs. gli artt. 7 bis e 50 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. a tutela della pubblica incolumità; 
 il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale vigente; 
 
Per tutto quanto sopra premesso;  

ORDINA 
 

Per i motivi di cui in premessa e qui richiamati, la chiusura al pubblico e l’inibizione alla libera 
circolazione di persone all’interno del Cimitero di Acate dal 05.10.2022 al 14.10.2022 compreso, salvo 
complicanze che saranno riscontrate in corso d’opera.  

 
RENDE NOTO CHE 

 
In caso di funerali, il cantiere verrà temporaneamente sospeso per permettere di procedere alle 
operazioni di sepoltura consentendo solamente l’accesso al carro funebre e ai congiunti. 
In casi eccezionali si potrà accedere dal cancello posto sul retro del cimitero.   

 
DEMANDA 

 
all’Ufficio Tecnico ed al Comando di Polizia Municipale l’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
DISPONE 

 
che alla presente ordinanza sia data la massima pubblicità e che venga pubblicata all'Albo online e sul 
sito internet del Comune. 
     

         IL SINDACO 
Dott. Giovanni Di Natale 


	IL SINDACO

